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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

از میان خبرها

سیاسی و اقتصادی

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار 
مسئولان و دست اندرکاران حج امسال، حج را یک 
ظرفیت بی نظیر معنوی و اجتماعی و بهترین موقعیت 
برای ابراز عقیده و بیان موضع امت اسلامی دانستند 
و با تأکید بر این که ما حوادث فاجعه بار حج ۹۴ را 
هیچگاه فراموش نخواهیم کرد، گفتند: مطالبه جدی و 
همیشگی جمهوری اسلامی، حفظ امنیت و عزت و رفاه 
و آسایش همه حجاج به ویژه حجاج ایرانی است و امنیت 
حج نیز برعهده آن کشوری است که حرمین شریفین در 

اختیار او قرار دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری ، 
حضرت آیت ا... خامنه ای حج را فریضه ای بسیار مهم 
خواندند و با اشاره به ظرفیت های معنوی آن، گفتند: 
در همه اجزاء این فریضه، اعم از نماز، طواف، سعی، 
وقوف و احرام، ظرفیت های عجیبی برای ارتباط 
معنوی با خداوند متعال وجود دارد که باید قدر این 

فرصت دانسته شود.
های  ویژگی  از  دیگر  یکی  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
ممتاز فریضه حج را »ظرفیت بی نظیر اجتماعی« آن 
برشمردند و تأکید کردند: حج مظهر »عظمت، وحدت 
و یکپارچگی و قدرت امت اسلامی« است که با اَعمال 
و شرایط خاص، هر سال بی وقفه، در یک نقطه معین، 
انجام می شود. ایشان، آشنایی حجاج ملل مختلف با 
یکدیگر و نزدیکی دل ها و دراز شدن دست کمک و یاری 
را از جمله جنبه های درونی و اجتماعی حج دانستند و 
خاطرنشان کردند: حج با تمام این ویژگی های منحصر 
به فرد معنوی و اجتماعی، بهترین زمان و مکان برای 
اعلام مواضع امت اسلامی درخصوص مسائل مهم 

جهان اسلام است.
رهبر انقلاب اسلامی، موضوع »برائت از مشرکان« را 
که همواره مورد تأکید امام بزرگوار)ره( بود، فرصتی 
برای اعلام مواضع در موضوعات مورد قبول امت 
اسلامی خواندند و افزودند: یکی از این موضوعات، 
قضیه مسجدالاقصی و قدس است که این روزها به 
 علت گستاخی و وقاحت و خباثت رژیم غاصب و جعلی 

صهیونیستی، بیشتر از قبل مطرح و مورد توجه است و 
دل امت اسلامی به یاد مسجدالاقصی می تپد.

حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که مسئله 
فلسطین نباید به هیچ وجه مورد غفلت قرار گیرد، آن 
را محور عمده مسائل جهان اسلام دانستند و گفتند: 
چه جایی بهتر از بیت ا... الحرام و مکه و مدینه و عرفات 
و مشعر و منا برای اظهار عقیده و بیان مواضع ملت 
های مسلمان درخصوص فلسطین و مسجدالاقصی 

وجود دارد.
ایشان، دخالت ها و حضور شرارت آمیز آمریکا در 
های  گروه  ایجاد  و  منطقه  و  اسلامی  کشورهای 
تروریستی تکفیری را یکی دیگر از موضوعات مهمی 
دانستند که باید ملت های مسلمان در حج، درخصوص 
آن اعلام موضع کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
شرارت آمیزتر و خبیث تر از همه جریان های تروریستی، 

خودِ رژیم آمریکا است.
حضرت آیت ا... خامنه ای در ادامه با اشاره به تصمیم 
کردند:  خاطرنشان  حجاج  اعزام  برای  مسئولان 
نگرانی هایی در این خصوص وجود داشت، اما مسئولان 

قوای محترم در شورای عالی امنیت ملی همه جوانب 
موضوع را سنجیدند و به این تصمیم رسیدند که حج 
برگزار شود. ایشان افزودند: داغی که در دل ایرانی ها 
بواسطه حوادث تلخ حج ۹۴ پیش آمد، فراموش نشدنی 
است، بنابراین امنیت و ایمنی حجاج بسیار مهم است 

و باید محفوظ بماند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اهمیت آرامش و 
آسایش حجاج، خاطرنشان کردند: البته معنای امنیت 

و ایمنی، ایجاد محیط امنیتی نیست.
حضرت آیت ا... خامنه ای، اهتمام ملت های مسلمان 
به موضوع وحدت را نیز بسیار مهم و ضروری خواندند 
و خاطرنشان کردند: در حالی که میلیاردها دلار خرج 
ایجاد تفرقه و اختلاف و دشمنی میان مسلمانان می 
شود، مسلمانان باید مراقب باشند تا به این اختلاف 
افکنی کمک نکنند، زیرا هریک از امت اسلامی که به 
این توطئه کمک کند، در تبعات این گناه بزرگ شریک 
خواهد بود. رهبر انقلاب همچنین حجاج ایرانی را 
به اهتمام به »نماز اول وقت و نمازهای جماعت در 
مسجدالحرام و مسجدالنبی«، »تلاوت قرآن در حرمین 

شریفین«، »توجه ویژه به اعمال روز عرفه«، و »پرهیز از 
بازارگردی« توصیه کردند و افزودند: حجاج محترم 
باید بیش از هر موضوع دیگر به فکر پالایش روح و دل 
خود و بهره مندی از فضائل بزرگ فریضه حج باشند، 
زیرا دستیابی به بهره های معنوی حج، مقدمه رسیدن 

به نتایج اجتماعی آن است.
حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان تأکید کردند: همه 
باید مراقب باشند و با دقت به مسئولیت های خود عمل 

کنند تا حجی با عظمت و با عزت برگزار شود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
قاضی عسکر نماینده ولی فقیه و سرپرست زائران 
ایرانی با اشاره به حادثه تلخ شهادت جمعی از حجاج 
ایرانی در حج ۹۴، گفت: اگر چه تاکنون گزارش نهایی 
آن حوادث منتشر نشده و دیه و غرامت نیز به بازماندگان 
شهدا پرداخت نشده است ولی ما تا رسیدن به نتیجه 

نهایی، موضوع را دنبال خواهیم کرد.
وی  با بیان این که جمهوری اسلامی هرگز به دنبال 
تعطیل کردن حج نبوده است، افزود: در سال جاری 
پس از چند دور مذاکره و پذیرش شروط جمهوری 
اسلامی، زمینه انجام حج عزتمندانه فراهم شد و اگر 
در سال گذشته نیز شرایط ما را می پذیرفتند، حج 

برگزار می شد.
همچنین  محمدی رئیس سازمان حج و زیارت با بیان 
گزارشی از فعالیت های این سازمان، گفت: متعاقب 
دعوتنامه وزارت حج عربستان و تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی و تاکید مراجع عظام، مذاکرات حج با تأکید 
بر مطالبات به حق در خصوص امنیت، عزت و کرامت 
حجاج و حقوق شهدای منا انجام شد و پس از حصول 
اطمینان از تامین خواسته ها و انتظارات مورد نظر، 
شورای عالی امنیت ملی با برگزاری حج موافقت کرد.

وی افزود: با همه توان تلاش شد تا با آسیب شناسی 
حج گذشته، تمهیدات لازم برای تحقق حج مطلوب 
فراهم شود و در این خصوص، سطح خدمات و امکانات 
نسبت به سال های قبل و در مقایسه با سایر کشورها از 

شاخص های بالاتری برخوردار است.

پیام کتبی لاریجانی تقدیم رئیس مجلس عمان شد 

 میزان - رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در دیدار با رئیس 
مجلس شورای سلطنت عمان پیام کتبی علی لاریجانی را تقدیم 

وی کرد. 
علاءالدین بروجردی در جریان سفر خود به عمان با شیخ خالد 
بن هلال المعولی رئیس مجلس شورای سلطنت عمان دیدار و 
درخصوص موضوعات منطقه ای و دوجانبه و همچنین ضرورت 

ارتقای همکاری های پارلمانی گفت و گو کرد.

رکورد تولید شکر شکست 

صدا و سیما – شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت : با تولید 
یک میلیون و ۶۴۳ هزار تن شکر در سال ۱۳۹۵ به رکوردی جدید 
رسیدیم. در مراسم جشن ملی تولید شکر ضمن تاکید بر رشد 
۱۰ درصدی بهره وری در تولید شکر، اهمیت اعتماد دولت به 
بخش خصوصی مورد تاکید قرار گرفت و غلامحسین شافعی، رئیس 
پارلمان بخش خصوصی کشور در این مراسم به نقش تولید شکر در 

راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی اشاره کرد.

قیمت سبد نفتی اوپک افزایش یافت 

تسنیم - قیمت سبد نفتی اوپک در آخرین روز معاملات هفته گذشته 
با ۳۷ سنت افزایش به ۴۸ دلار و ۸۸ سنت رسید و رشد هفتگی یک 

دلار و ۹۷ سنتی را به ثبت رساند. 
قیمت سبد نفتی اوپک در آخرین روز معاملات هفته گذشته با ۳۷ 
سنت افزایش به ۴۸ دلار و ۸۸ سنت رسید و رشد هفتگی یک دلار و 
۹۷ سنتی را به ثبت رساند. بالاترین قیمت ثبت شده برای سبد نفتی 
اوپک در سال جاری میلادی ۵۳ دلار و ۳۷ سنت بود که در ماه فوریه 

به ثبت رسیده است. سبد نفتی اوپک متشکل از نفت های سنگین ایران، صاحاران بلند )الجزایر(، 
گیراسول )آنگولا(، اورینته )اکوادور(، زافیرو )گینه استوایی(، رابی لایت )گابن(، بصره لایت )عراق(، 
کویت اکسپورت )کویت(، اس سیدر )لیبی(، بونی لایت )نیجریه(، قطر مارین )قطر(، عرب لایت 

)عربستان(، موربان )امارات( و میری )ونزوئلا( است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج:

امنیت، عزت، رفاه و آسایش حجاج باید محفوظ بماند

گوناگون

رئیس جمهور:

بسته حمایتی جدی برای سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی آماده می کنیم

رییس جمهور روز گذشته پس از نشست مشترک 
با روسای قوای مقننه و قضاییه ، خاطرنشان کرد: 
در این جلسه درباره  وحدت و انسجام بیشتر 
داخلی میان قوای سه گانه و همه نیروهایی که 
در مسیر خدمت تلاش می کنند، مباحثی میان 

سران سه قوه مطرح شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
، دکتر روحانی با اشاره به این که روسای قوای 
سه گانه بر این موضوع تاکید دارند که باید از 

سرمایه گذاری به خوبی حمایت کرده و این حمایت از طرف سه قوه باید انجام گیرد، گفت: ما بدنبال 
این هستیم که یک بسته حمایتی جدی برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی، آماده کنیم .

وی تصریح کرد: امروز به خوبی می توانیم سرمایه داخلی و خارجی را جذب کنیم و اگر سرمایه به 
خوبی جذب شود، حربه ای که آمریکایی ها در دست گرفتند، به شدت کند می شود، چراکه ما با آمریکا 
ارتباط اقتصادی نداشته و آنها نیز در کشور ما سرمایه گذاری ندارند. ما با آمریکایی ها تجارتی نداریم 
و اگر بتوانیم با سایر جهان ارتباط بسیار تنگاتنگی در زمینه اقتصادی داشته باشیم آنها هم دیگر یا 

نمی توانند از حربه تحریم استفاده کنند و یا اگر هم بخواهند استفاده کنند، تأثیرگذار نخواهد بود.

استان خنک می شود 

صدا و سیما - کارشناس هواشناسی گفت: با توجه 
به ریزش هوای سرد در مناطق ساحلی دریای خزر 
بیشترین کاهش دمای هوا در این مناطق روی می 

دهد. محمد اصغری گفت: با کاهش دمای هوا از 
عصر روز گذشته بارش باران های پراکنده ای در این 
مناطق رخ می دهد و همزمان در مناطق البرز جنوبی 
به ویژه استان های تهران، البرز و قزوین شیب خنکی 

هوا خیلی ملایم خواهد بود. 

اصغری افزود: البته کاهش دما زودتر از همه در نوار 
شرقی کشور آغاز شده و در مناطقی مانند بیرجند، 
زاهدان، بجنورد و کرمان روند کاهش نسبی دما روی 
می دهد  که باعث افزایش سرعت باد و خیزش گرد و 

خاک در این مناطق خواهد شد.

پرداخت نخستین سود سهام عدالت  •
در آینده نزدیک 

ایلنا - وزیر امور اقتصادی و دارایی از پرداخت 
بسیار  آینده  در  عدالت  سهام  سود  نخستین 
نزدیک به بیش از ۵۰ میلیون سهامدار آن خبر 

داد. 
علی طیب نیا طی سخنانی گفت: عمده تلاش ما 
در این مدت این بود که ۶۲ شرکت دولتی واگذار 
شده در قالب سهام عدالت را از بلاتکلیفی خارج 
کرده و اداره آنها را در یک فرآیند حساب شده، به 
صاحبان اصلی آنها، یعنی حدود ۵۰ میلیون نفر 

از مردم واگذار کنیم .

دلار در بازار آزاد  •
تسنیم - صرافی های تهران روز گذشته هر دلار 
آمریکا را به قیمت ۳ هزار و ۸۱۱   تومان فروختند. 
صرافی های تهرانی نرخ فروش یورو را ۴ هزار 
و ۵۷۸ وپوند انگلیس را  ۴ هزار و ۹۷۲ تومان 

درج کرده اند.

 سپرده های جدید فرشتگان  •
مشمول سود شد

شده  اتخاذ  جدید  تصمیم  اساس  بر   - ایسنا 
در رابطه با سپرده گذاران تعاونی منحل شده 
فرشتگان که در موسسه کاسپین افتتاح حساب 
و تعیین تکلیف می شوند، وجوه سپرده گذاری 
شده مشمول سود مصوب شورای پول و اعتبار 

خواهد شد.
در حالی در جریان تعیین تکلیف سپرده گذاران 
فرشتگان به عنوان بزرگترین زیرمجموعه موسسه 
اعتباری کاسپین تا ۹۰ درصد اصل پول آنها به 
طور علی الحساب پرداخت شده و مابقی مشروط 
به پاسخگو بودن منابع این تعاونی خواهد بود که 
سپرده گذار می تواند مبلغی که در شرایط فعلی 
دریافت می کند را نزد موسسه کاسپین سپرده 
گذاری کند .در تازه ترین تصمیم اتخاذ شده و آن 
طور که مدیرعامل کاسپین اعلام کرده قرار است 
به این سپرده ها سود متعارف یعنی ۱۵ درصد 

سالانه تعلق گیرد.


